NOVOHALL
ロータリーセンサ
タッチレステクノロジー
RFC-4800シリーズ
Page 1
特記事項
•タッチレスホールテクノロジー
•360°までの電気的測定範囲

技術的仕様
SSI インターフェース
型式（Type Designations） RFC-48_ _-212-41 _- _ _ _
電源電圧 5 VDC
電気的仕様（Electrical Data）
プロトコル（Protocol） SSI 13 bit (12 bit data + 1 stop bit)
入力（Inputs） RS422互換、CLKラインはフォトカプラにてガルバニック絶縁
RFC-48 _ _-212-44 _- _ _ _
電源電圧 24 VDC
SSI通信タイムアウト（HINN time）(tm) 16
暗号化（Coding） Gray
更新レート（内部）（Update rate） (internal) 2000
360°設定値分可能 12
測定角度範囲（Measuring range） 360
ポジションマーカーの最大速度（Maximum operational speed position marker）30 000,ご要望に応じて高いスピードも可能です
単独リニアリティ（Independent linearity） typical 0,5
繰り返し精度（Repeatability） < 0.2
ヒステリシス（Hysteresis） < 0.7,よりヒステリシスが小さな仕様はご要望により対応可能です。
温度ドリフト（Temperature error） 0.375
µs
kHz
bit
°
min-1
±% FS
°
°
±% FS
供給電圧（Supply voltage Ub） 5 (4.5 ... 5.5) 24 (18 ... 30) VDC
消費電流（無負荷時）（Current consumption (w/o load)） typical 27 typical 10 mA
逆電圧保護（Reverse voltage） あり、電源ライン
短絡保護（Short circuit protection） あり、 (出力対供給電圧と GND) あり、 (出力対 GND)
出力時のオーム負荷（Ohmic load at outputs） > 120
最大クロック速度（Max. clock rate） 1
絶縁抵抗（Insulation resistance） (500 VDC) > 10
Ω
MHz
MΩ
ケーブル断面積（Cross-section cable） 0.25 (AWG 24) mm2
使用環境（Environmental Data）
動作温度範囲（Operating temperature） -40 ... +85 (-25 ... +85 M12コネクタ付き) °C
141 102 years
安全機能（Functional safety） 機能安全に関する安全データやサポートは、ご要望に応じて提供可能です。
EMC適合性（EMC compatibility） EN 61000-4-2 Electrostatic discharge (ESD) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 Electromagnetic fields 10 V/m
EN 61000-4-4 Electrical fast transients (burst) 1 kV
EN 61000-4-6 Conducted disturbances, induced by RF fields 10 V eff.
EN 61000-4-8 Power frequency magnetic fields 30 A/m
EN 55016-2-3 Noise radiation class B
接続割り当て（Connection assignment）
信号 ケーブル code 4 _ _ M12コネクタ code 531
電源Ub WH pin 1
GND BN pin 2
クロックインプット SSI Clk- GN pin 3
クロックインプット SSI Clk+ YE pin 4
信号出力 SSI Data- GY pin 5
信号出力 SSI Data+ PK pin 6
接続なし BU pin 7
接続なし RD pin 8
Page 12 back to contents
MTTF (DIN EN ISO 13849-1
DIN EN ISO 13849-1 の 定 義 に よ る 無 負 荷 時 parts count method, w/o load, wc)
SSI connection
ポジションマーカーのマーキング位置
がケーブル方向にきたとき、センサー

技術的仕様
SPI インターフェース
型式（Type Designations） RFC-48_ _-2 _ _-8 _ _-_ _ _
供給電圧 5 VDC
電気的仕様（Electrical Data）
プロトコル（Protocol） SPI
暗号化（Coding） バイナリ―コード
レベル（Level） SCLK, MOSI, /SS TTL level (s. application note SPI protocol) TTL（アプリケーションノートのSPI）
更新レート内部Update rate internal 5
360°設定時分解能 14
測定角度範囲（Measuring range） 360
単独リニアリティ（Independent linearity） < 0.5
繰り返し精度（Repeatability） < 0.1
ヒステリシス（Hysteresis） < 0.1
kHz
bit
°
±% FS
°
°
温度ドリフト（Temperature error） ±0.625 % FS
供給電圧 Ub 5 (4.5 ... 5.5) VDC
消費電流（無負荷時）（Current consumption (w/o load)） typical 15 mA
逆電圧保護Reverse voltage あり、電源ライン
短絡保護（Short circuit protection） あり、(対 GNDと供給電圧)
最大クロック速度（Max. clock rate） 400
絶縁抵抗（Insulation resistance (500 VDC)） > 10
kHz
MΩ
ケーブル断面積（Cross-section cable） 0.14 (AWG 26) mm
使用環境（Environmental Data）
動作温度範囲（Operating temperature） -40 ... +85  °C
2
272 years
機能安全（Functional safety） 機能安全に関する安全データやサポートは、ご要望に応じて提供可能ですIf you need assistance in using our products in safety-related systems, please contact us
EMC適合性EMC compatibility EN 61000-4-2 electrostatic discharge (ESD) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 electromagnetic fields 10 V/m
EN 61000-4-4 electrical fast transients (Burst) 1 kV
EN 61000-4-6 conducted disturbances, induced by RF fields 10 V eff.
EN 61000-4-8 Power frequency magnetic fields 30 A/m
EN 55011/EN 55022/A1 Radiated disturbances class B
接続割り当てConnection assignment
信号 ケーブル
code 302
電源 Ub GN
GND BN
MOSI / MISO YE
SCLK GY
/SS (slave select) WH
Page 16 back to contents
SPI connection
MTTF (DIN EN ISO 13849-1
DIN EN ISO 13849-1 の 定 義 に よ る 無 負 荷 時 parts count method, w/o load, wc)
ポジションマーカーのマーキング位置
がケーブル方向にきたとき、センサー
の出力は電気的中間点になります。
R F 1442122084C 34 2
型式仕様
型式仕様
デジタル仕様
- SSI
- インクリメンタル
- SPI
電源供給 Ub /インターフェース
4:シンクロナス・シリアル・インターフェース (SSI)
5:インクリメンタルインターフェースA / B / Z
8: SPIインターフェース
SSIインターフェースのインターフェースパラメーター
11: 5 V (4.5 ... 5.5 V)供給電圧出力RS422 互換グレーコード 時計回り上昇cw
12: 5 V (4.5 ... 5.5 V)供給電圧出力 RS422互換グレーコード 反時計回り上昇 ccw
41: 24 V (18 ... 30 V) 供給電圧出力RS422 互換グレーコード 時計回り上昇 cw
42: 24 V (18 ... 30 V) 供給電圧出力 RS422互換グレーコード 反時計回り上昇ccw
インクリメンタルインターフェースのインターフェースパラメーター